Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 24 станицы Ставропольской муниципального

образования Северский район

П Р И К А З

от                                              №

                            станица Ставропольская

О недопущении нарушений

при привлечении пожертвований и целевых взносов

          В связи с участившимися обращениями граждан по вопросам  незаконных сборов

денежных средств с родителей воспитанников, в целях недопущения нарушений, связанных с

привлечением дошкольными образовательными учреждениями пожертвований физических и
юридических лиц, приказываю:
        1. Сотрудникам МБДОУ ДС № 24 ст. Ставропольской :
1.1. Не допускать нарушений законодательства Российской Федерации
при привлечении пожертвований физических и юридических лиц.
        2. Заместителю заведующего по АХР Ковковой М.В.:
- разместить памятку для родителей, разработанную министерством
образования и науки Краснодарского края, на стенде и сайте МБДОУ ДС № 24 ст.

Ставропольской;
- довести под роспись до сведения работников МБДОУ ДС № 24 ст. Ставропольской и

родителей (законных представителей) воспитанников информацию о запрете сбора наличных

денежных средств и порядке внесения добровольных пожертвований от граждан и

юридических лиц с указанием расчётного счёта МБДОУ ДС № 24 ст. Ставропольской;
- обеспечить строгий учёт и контроль при привлечении пожертвований физических и

юридических лиц;
- размещать отчёт о расходовании пожертвований физических и юридических лиц на стенде,
сайте МБДОУ ДС № 24 ст. Ставропольской, доводить до сведения работников МБДОУ ДС №

24 ст. Ставропольской и родителей (законных представителей) воспитанников отчёт о
расходовании добровольных пожертвований, внесённых на расчётный счёт МБДОУ ДС № 24

ст. Ставропольской, на общих собраниях коллективов МБДОУ ДС № 24 ст. Ставропольской,
родительских собраниях, заседаниях органов самоуправления МБДОУ ДС № 24 ст.

Ставропольской (родительских комитетов, попечительских советов и др.).
      3. Воспитателям групп предоставить информацию о проведённых мероприятиях в срок до

1 февраля 2016 года.
     4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС № 24 ст. Ставропольской                            Хохлова Л.Е.